
v v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
jejímž jménem jedná: 
ve věcech smluvních:

IC: 65993390 DIČ: CZ 65993390

jako „Dárce“ na straně jedné

a

Město Velvary
se sídlem: náměstí Krále Vladislava 1, 273 24 Velvary 
zástupce:
IČ: 00235105

jako „Obdarovaný“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DAROVACÍ SMLOUVA 
č. RSD-131075/2022-1

i.

1.1 Dárce prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic 
ČR přísluší hospodařit s nemovitými věcmi, 
a to pozemkem:
p. č. 1970/2 o výměře 10 333 m2, ostatní plocha, silnice, zapsaným v katastru nemovitostí na 
LV č. 1613 pro obec Velvary a katastrální území Velvary, vedeným Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Slaný 
a stavbou:
úsek původní silnice 1/16 mezi stávajícími silnicemi III/24028 a 11/240 
(dále jen „Předmět daru“).

II.

2.1 Dárce daruje Obdarovanému Předmět daru a Obdarovaný Předmět daru přijímá do svého 
výlučného vlastnictví.

III.

3.1 Účetní hodnota Předmětu daru činí:
pozemek p. č. 1970/2 v k.ú. Velvary.....................................................................723 310,- Kč
(slovy: sedmsetdvacettřitisíctřistadesetkorunčeských)
úsek původní silnice 1/16 mezi stávajícími silnicemi III/24028 a 11/240...........2 846 034,- Kč
(slovy: dvamilionyosmsetčtyřicetšesttisíctřicetčtyřikorunčeských).

1



4.1 Dárce prohlašuje a Obdarovaný bere na vědomí, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, 
které by uzavření této smlouvy bránily a že věcné břemeno podle listiny -  zřizování a 
provozování vedení plynárenského zařízení včetně příslušenství dle čl. II. smlouvy s právem 
vstupu a vjezdu v rozsahu geometrického plánu č. 1192-403/2021, na dobu neurčitou, ve 
prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem, váznoucí na pozemku 
p. č. 1970/2 v k.ú. Velvary, není překážkou tohoto bezúplatného převodu.

4.2 Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav Předmětu daru dobře znám a že jej v tomto stavu do 
svého výlučného vlastnictví přijímá.

IV.

V.

5.1 Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust. § 85 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, rozhodlo o bezúplatném nabytí Předmětu daru uvedeného v čl. I. této 
smlouvy Zastupitelstvo města Usnesením č. 7/2022 ze dne 22. 11. 2022.

5.2 Toto prohlášení se činí dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. a považuje se za doložku 
potvrzující splnění podmínek cit. zákona.

VI.

6.1 Vlastnické právo k Předmětu daru jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 
s převáděným Předmětem daru spojené, nabude Obdarovaný rozhodnutím katastrálního úřadu 
o povolení vkladu do katastru nemovitostí s účinností ke dni podání návrhu na vklad u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Slaný.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zajistí 
Obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený.

6.3 Smluvní strany se zavazují pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede 
zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony 
k odstranění překážek pro zápis práv.

VII.

7.1 Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce je subjektem, jenž v určitých případech podléhá 
zákonné povinnosti uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra.

VIII.

8.1 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Dárce si ponechá dva stejnopisy, 
Obdarovaný jeden stejnopis a jeden stejnopis obdrží Katastrální úřad pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Slaný.

2



8.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 
bránící nakládání s Předmětem daru a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

8.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 
shody předpokladem pro uzavření této smlouvy.

2  1 - 1 2 -  2022
V Praze dne............................ Ve Vel varech dne ■JÏO- f-

Dárce
Obdarovaný

3

/


